
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
36. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.05.2020 

  

čís. 0440/RMOb-Pro/1822/36 
- 

0450/RMOb-Pro/1822/36 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.05.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0440/RMOb-Pro/1822/36 RMOb/0472/20 Schválení programu jednání 36. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 4.5.2020 

v 16,00 hod 

0441/RMOb-Pro/1822/36 RMOb/0474/20 Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0442/RMOb-Pro/1822/36 RMOb/0476/20 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ  

a MŠ Ostrava-Proskovice k datu 31.3.2020 

0443/RMOb-Pro/1822/36 RMOb/0477/20 Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

 č. S00101/2019 na realizaci akce “Revitalizace 

Bestova rybníka v k.ú. Proskovice” 

0444/RMOb-Pro/1822/36 RMOb/0475/20 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám  

o sdružených službách dodávky elektřiny se 

společností innogy Energie, s.r.o. - radary podél 

komunikací v Proskovicích 

0445/RMOb-Pro/1822/36 RMOb/0478/20 Návrh na výkup části pozemku par. č. 639/2 ostatní 

plocha, manipulační plocha, o výměře 338 m
2
, k.ú. 

Proskovice a uzavření kupní smlouvy 

0446/RMOb-Pro/1822/36 RMOb/0473/20 Návrh na jmenování nového člena stavební komise 

Rady městského obvodu Proskovice 

0447/RMOb-Pro/1822/36 RMOb/0479/20 Návrh záměru o výpůjčce nemovitého majetku - 

část pozemku par. č. 650/1 a pozemku par. č. 458 

0448/RMOb-Pro/1822/36 RMOb/0481/20 Návrh rozpočtového opatření č. 8/2020 

0449/RMOb-Pro/1822/36 RMOb/0480/20 Návrh rozpočtového opatření č. 9/2020 

0450/RMOb-Pro/1822/36 RMOb/0482/20 Otevření Víceúčelového hřiště v Proskovicích 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
RMOb/0472/20 
Schválení programu jednání 36. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 4.5.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0440/RMOb-Pro/1822/36 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 36. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 4.5.2020  

v 16, 00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0474/20 
Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0441/RMOb-Pro/1822/36 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0476/20 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice k datu 
31.3.2020 
  
Usnesení číslo: 0442/RMOb-Pro/1822/36 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
předložené výsledky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice k datu 31.3.2020 

  
 

  

 
RMOb/0477/20 
Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00101/2019 na realizaci akce “Revitalizace 
Bestova rybníka v k.ú. Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0443/RMOb-Pro/1822/36 

 

k usnesení č. 0261/RMOb-Pro/1822/21 
  
Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

1) projednala 

  
předložený položkový rozpočet na vícepráce, který zpracovala firma PB SCOM s.r.o.,  

IČO 25397087, se sídlem Radniční 28, 753 01 Hranice, k uzavřené smlouvě o dílo  

č. S00101/2019 ze dne 14. 10. 2019 na zhotovitele akce “Revitalizace Bestova rybníka v k.ú. 

Proskovice” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00101/2019 ze dne 14. 10. 2019 na realizaci 

akce “Revitalizace Bestova rybníka v k.ú. Proskovice” dle příloh č. 2 - 4 předloženého 

materiálu, kterým se zvyšuje celková cena díla na 925 232,59 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00101/2019 ze dne 14. 10. 2019 s druhou 

smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0475/20 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o sdružených službách dodávky elektřiny se 
společností innogy Energie, s.r.o. - radary podél komunikací v Proskovicích 
  
Usnesení číslo: 0444/RMOb-Pro/1822/36 

 

k usnesení č. 0421/RMOb-Pro/1822/33 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh tří dodatků k uzavřeným smlouvám o sdružených službách dodávky elektřiny  

na pozemcích par. č. 837/4 ostatní plocha, silnice, par. č. 837/3 ostatní plocha, silnice a par.  

č. 837/10 ostatní plocha, silnice, vše v k.ú. Proskovice, v souvislosti se zřízením trvalého 

odběrného místa pro měřiče rychlostí (3 ks radarů) v rámci akce “Umístění ukazatelů rychlosti 

podél komunikací v Proskovicích” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření tří dodatků k uzavřeným smlouvám ”Smlouva o sdružených službách dodávky 

elektřiny” se společností innogy Energie, s.r.o., IČO 49903209, se sídlem Limuzská 3135/12, 

108 00 Praha 10, dle příloh č. 5 až č. 7 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu dodatků k smlouvám o sdružených službách dodávky elektřiny s druhou smluvní 

stranou 

  
 

  

 
RMOb/0478/20 
Návrh na výkup části pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační plocha,  
o výměře 338 m

2
, k.ú. Proskovice a uzavření kupní smlouvy 

  
Usnesení číslo: 0445/RMOb-Pro/1822/36 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  návrh kupní smlouvy na koupi části pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační plocha, 

o výměře 338 m2, který je dle geometrického plánu č. 725-176c/2010 označen jako pozemky 

par. č. 639/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 309 m2, par. č. 639/4 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 28 m2 a par. č. 639/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 1 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví soukromých vlastníků, která 

je dotčena stavbou cyklostezky 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o koupi části pozemku par. 639/2 ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 338 m
2
, který je dle geometrického plánu č. 725-176c/2010 

označen jako pozemky par. č. 639/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 309 m2, par. 

č. 639/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 28 m
2
  par. č. 639/5 ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  o výměře 1 m
2
, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a o uzavření kupní 

smlouvy mezi kupujícím: 

statutárním městem Ostrava, IČO 00845451, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-

Moravská Ostrava, městským obvodem Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava-

Proskovice 

a prodávajícími 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-

Proskovice 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice 

předmětem smlouvy je koupě části pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační plocha, 

o výměře 338 m
2
, který je dle geometrického plánu č. 725-176c/2010 označen jako pozemky 

par. č. 639/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 309 m
2
, par. č. 639/4 ostatní plocha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

ostatní komunikace, o výměře 28m
2
 par. č. 639/5 ostatní plocha, ostatní komunikace,  

o výměře 1m
2
, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, za kupní cenu ve výši 99.997,30 Kč, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  Mgr. Marii Matějové 

starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 17.06.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0473/20 
Návrh na jmenování nového člena stavební komise Rady městského obvodu 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0446/RMOb-Pro/1822/36 

 

k usnesení č. 0006/RMOb-Pro/1822/1 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na jmenování nového člena stavební komise Rady městského obvodu Proskovice  

pro volební období 2018 - 2022, za stávajícího člena Ing. Milana Balabána 

  

2) jmenuje 

  
nového člena stavební komise Rady městského obvodu Proskovice, a to Ing. Václava Ciglera 

  
 

  

 
RMOb/0479/20 
Návrh záměru o výpůjčce nemovitého majetku - část pozemku par. č. 650/1 a pozemku 
par. č. 458 
  
Usnesení číslo: 0447/RMOb-Pro/1822/36 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice vypůjčit nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

- předmětem výpůjčky je část pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost o výměře 28 200 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

 a část pozemku par. č. 458 vodní plocha o výměře 2 043 m2, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce bytového a ostatního hospodářství 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 27.05.2020 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0481/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 8/2020 
  
Usnesení číslo: 0448/RMOb-Pro/1822/36 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 8/2020, kterým se 

1) z v y š u j í     

převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy   

na par. 6330 - Převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně   

pol. 4137 - Převody mezi statut. městy a jejich městskými obvody nebo částmi (příjmy), org    

515, ÚZ 7402 o 43 tis. Kč 

a      

z v y š u j í     

běžné výdaje     

na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   

pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje, ÚZ 7402 o 43 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

Poskytnutí transferu z rozpočtu města na úhradu mzdových výdajů k zabezpečení prevence 

kriminality k projektu Provoz víceúčelového hřiště otevřeného pro veřejnost v Proskovicích. 

  
 

  

 
RMOb/0480/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 9/2020 
  
Usnesení číslo: 0449/RMOb-Pro/1822/36 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 9/2020, kterým se 

1) s n i ž u j í     

běžné výdaje   

na par. 3745 - Pohřebnictví   

pol. 5169 - Nákup služeb o 1 tis. Kč 

a      

z v y š u j í     

běžné výdaje    

na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

pol. 5164 - Nájemné  o 1 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

běžné výdaje   

na par. 6171 - Činnost místní správy   

pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 7 tis. Kč 

a      

z v y š u j í     

běžné výdaje    

na par. 3742 - Chráněné části přírody   

pol. 5171 - Opravy a udržování o 7 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun v paragrafu na zapůjčení štěpkovacího stroje na drcení větví. 

2) Přesun mezi paragrafy na 10% spolufinancování víceprací projektu revitalizace Bestova 

rybníka. Jedná se o  rozšíření napájecí studánky, úpravy bezpečnostního přelivu a příkopu. 

90% akce bude hrazeno z rozpočtu města. 

  

  
 

  
RMOb/0482/20 
Otevření Víceúčelového hřiště v Proskovicích 
  
Usnesení číslo: 0450/RMOb-Pro/1822/36 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o otevření Víceúčelového hřiště v Proskovicích od 11.5.2020 za podmínek stanovených 

usnesením vlády č.490 ze dne 30.dubna 2020 o přijetí krizového opatření 

  
 

 


